информационный бюллетень
                                              Латышовского сельского поселения

 Кадошкинского муниципального района
 Республики Мордовия

Является официальным печатным

изданием Латышовского сельского

поселения Кадошкинского

муниципального района

«05» июня 2025 г.  №17

Республика Мордовия

Кадошкинский муниципальный район

Совет депутатов Латышовского сельского поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 122
Шестьдесят девятой внеочередной сессии Совета депутатов

Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

                                                                                             от 29 мая 2025 года
О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района, утвержденное Решением Совета депутатов Латышовского сельского поселения от 21 марта 2017 г. № 18

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 30 апреля 2025 года №29-З «О внесении изменений в отдельные Законы Республики Мордовия в части индексации размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные и иные должности, должности муниципальной службы в Республике Мордовия», Совет депутатов Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района
                                                              Р Е Ш И Л:

 1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района, утвержденное Решением Совета депутатов от 21 марта 2017 г. № 18 следующие изменения:
1)  абзац седьмой пункта 14 изложить в следующей редакции:
«Размер пенсии за выслугу лет, включая пенсии за выслугу лет, выплачиваемые в размере 50 процентов размера социальной пенсии, установленного подпунктом 1 пункта 1 статьи 18 Федерального закона от 15 декабря 2001 г. №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  ежегодно увеличивается (индексируется) на прогнозируемый уровень инфляции, установленный федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период на момент утверждения указанного федерального закона о федеральном бюджете. Последующие изменения прогнозируемого уровня инфляции при увеличении (индексации) пенсии за выслугу лет не учитываются.

Пенсия за выслугу лет увеличивается (индексируется) с 1 мая каждого года в без заявительном порядке на основании Распоряжения администрации Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.

Приостановленные выплаты пенсии за выслугу лет подлежат индексации (увеличению) в соответствии с настоящим Положением и возобновляются с учетом всех индексаций (увеличений), имевших место в период приостановления».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Латышовского

сельского поселения

Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                     Р.А. Арюкова

Республика Мордовия

Кадошкинский муниципальный район

Совет депутатов Латышовского сельского поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 123
Шестьдесят девятой внеочередной сессии Совета депутатов

Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

                                                                                                 от 29 мая 2025 года
       О внесении изменений в решение Совета депутатов Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района от 03 апреля 2013 г. № 39 «Об утверждении Положения об условиях и размерах оплаты труда должностного лица и муниципальных служащих Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия».
В целях реализации Закона Республики Мордовия от 6 ноября 2018 года № 82-З «О внесении изменений в Закон Республики Мордовия «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы», Совет депутатов Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 03.04.2013 года № 39 «Об утверждении Положения о денежном содержании должностных лиц имуниципальных служащих Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района» следующие изменения:

1.1 Приложение 2 к Положению об оплате труда должностного лица и муниципальных служащих Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района изложить в новой редакции:

Показатель

отнесения Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия к группе по оплате труда

	Группы по оплате труда
	Численность населения (тыс. человек)

	III
	до 0,7

Численность населения определяется на основании данных статистической отчетности Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республики Мордовия о численности постоянного населения, проживающего на территории городского, сельского поселения, на 01.01.2025 года.

1.2. Приложение 3 к Положению об оплате труда должностного лица и муниципальных служащих Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района изложить в новой редакции:
Предельные нормативы размеров

должностных окладов должностного лица и муниципальных служащих Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

	Наименование должностей
	Размеры должностного оклада (рублей в месяц)

группы городских и сельских поселений по оплате труда

	III

	Глава сельского поселения
	7638

	Заместитель главы сельского поселения
	6642

1.3. Приложение 4 к Положению об оплате труда должностного лица и муниципальных служащих Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района изложить в новой редакции:
Предельные нормативы

размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу должностного лица и

муниципального служащего за   классный чин

	Группы должностей

муниципальной службы
	Предельный норматив размера ежемесячной надбавки за классный чин (в процентах от должностного оклада)

	Высшая группа
	55

	Главная группа
	49

	Ведущая группа
	43

	Старшая группа
	37

	Младшая группа
	34

1.4. Приложение 5 к Положению об оплате труда должностного лица и муниципальных служащих Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района изложить в новой редакции:
Предельные нормативы

размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу

должностного лица за особые условия работы и муниципального служащего за особые условия муниципальной службы

	Наименование должностей
	Предельный норматив размера ежемесячной надбавки к должностному окладу должностного лица за особые условия работы и муниципального служащего за особые условия муниципальной службы (в процентах от должностного оклада)

	Глава сельского поселения
	150

	Муниципальные служащие, за исключением лица, замещающего должность главы сельского поселения
	100

1.5. Приложение 6 к Положению об оплате труда должностного лица и муниципальных служащих Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района изложить в новой редакции:
Предельные нормативы размеров

ежемесячного денежного поощрения, ежеквартальной премий по итогам работы должностного лица и муниципальных служащих Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

	Наименование должностей
	Показатель
	Предельный норматив размера ежемесячного

денежного

поощрения, ежеквартальной    премии по итогам

работы должностных лиц и муниципальных служащих

(в процентах от должностного оклада)

 по администрации Латышовского сельского поселения

	Группа    по   сельским поселениям

Республики Мордовия по оплате труда

	III

	1
	2
	3

	Глава сельского поселения
	Ежемесячное денежное поощрение
	110

	Ежеквартальная премия
	300

	Заместитель главы
	Ежемесячное денежное поощрение
	110

	Ежеквартальная премия
	                                               100

2.  Настоящее решение вступает в силу с 01.06.2025 года.
Глава Латышовского

сельского поселения

Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                     Р.А. Арюкова

Информационный бюллетень Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района, №17 от «05» июня 2025 г.

Учредитель: Совет депутатов Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

Тираж 5 экз.